РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010                 г. Константиновск                        № 1580
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие здравоохранения Константиновского района  на 2010 – 2013 годы»

В соответствии с постановлением администрации Константиновского района от 17.09.2010 №1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ (в редакции от 12.04.2010 № 59)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Константиновского района «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010 – 2013 годы» от 05.03.2010 г. № 258 согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Донские огни» и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2011 г.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы « Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2013 годы»  мероприятия и их финансирование подлежит корректировке с учетом средств бюджета Константиновского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т. И. Логвинову.

Глава Константиновского района                                               Б. Е. Хлопяников

Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 30.12.2010 № 1580
Изменения,
вносимые в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие здравоохранения  Константиновского района на 2010 – 2013 годы»

1.В разделе «Паспорт программы»:

1.1.Позицию «Основная цель программы» изложить в следующей редакции: «Сохранение и улучшение здоровья населения, сокращение прямых и косвенных потерь общества за счет снижения заболеваемости и смертности населения и, как следствие, увеличение продолжительности жизни населения. Предупреждение распространения в Константиновском районе заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (далее ВИЧ-инфекции)».

1.2. Позицию «Основные задачи Программы»  изложить в следующей редакции: «Выполнение функций муниципальными учреждениями здравоохранения, в том числе по оказанию муниципальных услуг в соответствии с установленным муниципальным заданием:

- предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями;

- повышение уровня заработной платы некоторых категорий работников здравоохранения;

- развитие системы информирования населения о доступных мерах профилактики ВИЧ-инфекции;

- совершенствование диагностики и лечения ВИЧ-инфекции;

1.3. В позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» внести дополнения: после абзаца «Обеспечение среднегодовой занятости койки в МУЗ ЦРБ Константиновского района на уровне 300 дней» дополнить абзацем следующего содержания:
«Ограничение распространения ВИЧ-инфекции в районе. Отдаление наступления стадии СПИД, что приведет к сохранению трудоспособности больных. Раннее выявление туберкулеза. Повышение качества акушерско-гинекологической помощи во время беременности и родов, перинатальной помощи. Снижение смертности новорожденных. Снижение смерти населения от онкологических заболеваний на 1,4% к 2013 г. по отношению к 2009г. и увеличение удельного веса больных, превысивших пятилетний срок выживаемости с момента установления диагноза на 4% к 2013г. по отношению к 2009 г. Улучшение качества медицинского обслуживания, повышение профессионализма медицинских работников».
1. В разделе II «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели» абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- проведение противопожарных мероприятий в МУЗ ЦРБ Константиновского района».
2.1. Раздел II «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели» дополнить абзацами следующего содержания:

« - предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями;

   - совершенствование подготовки медицинских кадров».

3. Таблицу  приложение 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2013 годы» - «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2013годы» дополнить строкой 2 следующего содержания:

	  2.
	Организация добровольного обследования на ВИЧ-инфекцию и медико-психологического консультирования